Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29.12.2017
	№ 1631

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 09.12.2016 № 1122 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями муниципального образования Веневский район»
В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 09.12.2016 № 1122 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями муниципального образования Веневский район» следующие изменения:

- приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».

         3. Признать утратившими силу постановление администрации муниципального образования Веневский район от 12.05.2017   № 576 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 09.12.2016 № 1122 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями муниципального образования Веневский район».

4. Отделу по  МСУ  и информационным технологиям администрации муниципального  образования Веневский район (Селиванов Е.А.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         6. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Веневский район
	                             Ж.Ю. Исаченкова

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Веневский район

от _________№__________

 Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Веневский район

от 09.12.2016 № 1122
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися
в ведении органов местного самоуправления муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Наименование органа исполнительной власти субъекта РФ, осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении государственных учреждений субъекта РФ (муниципальных учреждений)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателя объема (содержания) муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Показатели платности предоставляемой государственной услуги (выполняемой работы) (безвозмездная, частично платная)
	Наименование муниципальных учреждений,  оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу) Тип муниципального учреждения и вид его деятельности
	Содержание услуги
	Правовое основание оказания государственной услуги (выполнения работы)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Учреждения культуры

	1
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Администра-ция муници-пального обра-зования Веневский район
Код 901
	В интере-сах общества в целом, физичес-кие лица, юридические лица
	Количество клубных формиро-ваний (единиц); число участни-ков (человек)
	-Количество проводимых мероприятий – не менее 7 в месяц (в среднем – 12 мероприятий в месяц);
-Количество посетителей мероприятий – не менее 10% от численности соответствующего населенного пункта;

-Разнообразие темати-ческой направленности проводимых мероприятий – не менее 3 направлений для каждого муни-ципального учреждения;

-Разнообразие направ-лений деятельности самодеятельных твор-ческих коллективов – не менее 3 для каждого му-ниципального учреждения;

-Количество выступлений самодеятельных твор-ческих коллективов – не менее 5 выступлений на один коллектив в год;
-Уровень обеспеченности необходимым оборудо-ванием (музыкальным, звукоусилительным, свето-

Осветительным) – не менее 50%
	Бесплат-ная
	МУК «МКДЦ» Бюджет-ное учреж-дение
ОКВЭД

92.31.21;

92.34.2;

92.33;

92.34.3
	В стационар-ных условиях
	Закон Россий-ской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законода-тельства Российской Федерации о культуре»

	2
	Выявление, изучение, сохранение, развитие и популяризация объектов немате-риального  культурно-го наследия народов Российской Федерации в области традицион-ной народной культуры
	Администра-ция муници-пального обра-зования Веневский район

Код 901
	В интере-сах общества в целом
	Количество объектов (единиц)
	-Количество обслужи-ваемого населения – не менее 10% от численности соответствующего населенного пункта в год;
-Количество творческих коллективов – не менее 3 направлений в год для каждого учреждения культуры;
-Количество проводимых мероприятий – не менее  1 в месяц (в среднем – 1 мероприятие в месяц)
	Бесплат-ная
	МУК «МКДЦ» Бюджет-ное учреж-дение

ОКВЭД

92.31.21;

92.34.2;

92.33;

92.34.3
	-
	Закон Россий-ской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законода-тельства Российской Федерации о культуре»

	3
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	Администра-ция муници-пального обра-зования Веневский район

Код 901
	Физичес-кие лица, юриди-ческие лица
	Количество посеще-ний (единиц)
	Динамика количества посещений по сравнению с предыдущим годом (процент)
	Бесплат-ная
	МУК «МЦБС» Бюджет-ное учреж-дение
ОКВЭД

91.01
	В стационар-ном и удаленном режиме
	Ст.18 Федерального закона

«О библиотеч-ном деле»

№ 78-ФЗ от 29.12.1994

	4
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения  и безопасности музейных предметов, музейных коллекций
	Администра-ция муници-пального обра-зования Веневский район

Код 901
	В интере-сах общества в целом
	Количество предме-тов (единиц)
	-Оценка качества и результата оказания муниципальной работы осуществляется на основании настоящего Стандарта качества и непосредственного результата, установленных распоряжениями субъекта бюджетного планирования, предоставляющего услугу
	Бесплат-ная
	МУК «ВКМ» Бюджет-ное учреж-дение
ОКВЭД

91.02;

91.03
	В стационар-ных условиях
	Федеральный закон от 26.05.1996

№ 54-ФЗ

«О музейном фонде Российской Федерации  и о музеях в Российской Федерации»

	5
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	Администра-ция муници-пального обра-зования Веневский район

Код 901
	Физичес-кие лица, юриди-ческие лица
	Количество посетите-лей (человек) число выставок (единиц)
	-Доля учетных записей музейных предметов, внесенных в главную инвентарную книгу, от общего количества поступивших музейных предметов;
-Доля площади помещений, отвечающих требованиям законодательства к хранению предметов музейного фонда Российской Федерации;
-Динамика числа посе-телей постоянных экспозиций
	Платная, Бесплат-ная
	МУК «ВКМ» Бюджет-ное учреж-дение

ОКВЭД

91.02;

91.03
	В стацио-нарных условиях; вне стациона-ра; удаленно через информационно-телекоммуникацион-ную сеть

Интернет
	Федеральный закон от 26.05.1996

№ 54-ФЗ

«О музейном фонде Российской Федерации  и о музеях в Российской Федерации»

	6
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств
	Администра-ция муници-пального обра-зования Веневский район

Код 901
	Физичес-кие лица
	Число учащихся
	-Доля обучающихся, принявших участие в смотрах, фестивалях, конкурсах и других творческих мероприятиях;
-Доля обучающихся, занявших призовые места на конкурсах, фестивалях, конкурсах и других творческих мероприятиях;

-Доля обучающихся, продолжавших обучение по программам среднего и высшего профессиональ-ного образования в области культуры и искусства
	Бесплат-ная
	МУДО «ВДШИ» Бюджет-ное учреж-дение
ОКВЭД

85.41
	Очная, в стационар-ных условиях
	Устав муниципального учреждения дополнительного образования «Веневская детская школа искусств»

 № 489 от 16.06.2016

	7
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств
	Администра-ция муници-пального обра-зования Веневский район

Код 901
	Физичес-кие лица
	Число учащихся
	-Доля детей, осваивающих дополнительные образо-вательные программы в образовательном учреждении;
-Доля детей, ставших победителями и призерами всероссийских и между-народных мероприятий;

-Доля родителей (законных представителей), удов-летворенных условиями и качеством предостав-ляемой образовательной услуги

	Бесплат-ная
	МУДО «ГДШИ» Бюджет-ное учреж-дение

ОКВЭД

85.41
	Очная, в стационар-ных условиях
	Федеральный закон

от 29.12.2012

 № 273-ФЗ «Об образова-нии в Российской Федерации»

	8
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	Администра-ция муници-пального обра-зования Веневский район

Код 901
	Физичес-кие лица
	Число учащихся
	Доля обучающихся, принявших участие в смотрах, фестивалях, конкурсах и других творческих мероприятиях;

-Доля обучающихся, занявших призовые места на конкурсах, фестивалях, конкурсах и других творческих мероприятиях;

-Доля обучающихся, продолжавших обучение по программам среднего и высшего профессиональ-ного образования в области культуры и искусства
	Бесплат-ная
	МУДО «ВДШИ» Бюджет-ное учреж-дение

ОКВЭД

85.41
	Очная, в стационар-ных условиях
	Устав муниципального учреждения дополнительного образования «Веневская детская школа искусств»

 № 489 от 16.06.2016

	9
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	Администра-ция муници-пального обра-зования Веневский район

Код 901
	Физичес-кие лица
	Число учащихся
	-Доля детей, осваивающих дополнительные образо-вательные программы в образовательном учреждении;

-Доля детей, ставших победителями и призерами всероссийских и между-народных мероприятий;

-Доля родителей (законных представителей), удов-летворенных условиями и качеством предостав-ляемой образовательной услуги

	Бесплат-ная
	МУДО «ГДШИ» Бюджет-ное учреж-дение

ОКВЭД

85.41
	Очная, в стационар-ных условиях
	Федеральный закон

от 29.12.2012

 № 273-ФЗ «Об образова-нии в Российской Федерации»